
COMITE DE DIRECCION ESTATAL 
PARTIDO NUEVA ALiANZA, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA 

Oaxaca de Juarez, Oax., a 07 de marzo de 2017 

Oficio No. CDE/PNN0034/2017 
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C.P. Eduardo Gurza Curiel OAXACA 

Director de la Unidad Tecnica de Fiscalizacion 
Del Estado de Oaxaca. 
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PRESENTE vOCAJ.lA EJECUTIVA 

REelBIDO 
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EI que suscribe el C.P. Ramon Luna Luna, en mi caracter de 
Representante Financiero del Comite de Direccion Estatal Partido Nueva 
Alianza Oaxaca, en cumplimiento del Articulo 170 Numeral 1 del Reglamento de 
Fiscalizaci6n del Instituto Nacional Electoral en vigor, presento el Programa Anual 
de Trabajo (PAT) de las actividades especificas y capacitaci6n, promocion y el 
desarrollo del liderazgo politico de las mujeres, que corresponden al Comite de 
Direcci6n Estatal Partido Nueva Alianza Oaxaca durante el ejercicio 2017. 

Sin otro asunto en particular quedo de usted. Anexo los Programas. 

ATENTAMENTE 

COMI1E Il: 1lA£CCDi ESTA1Jl 

. . Ramon Luna Luna OAXACAIlEJLWlEZOAX 

Representante Financiero (:()()RIlNAClOtWEcurrvAllE fI> IS 

del Comite de Direccion Estatal PAA1lOONUEVAAllN', 

Partido Nueva Alianza Oaxaca 

DOMICILlO: XOCHITL No. 310, COLONIA CENTRO OAXACA c.P. 68000 
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* INE 
Instituto Nacional Electoral PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO 

Nueva AlianzQ 

PROGRAMA DE GASTO PARA LA CAPACITACION, PROMOCION Y EL DESARROLLO DEL LlDERAZGO POLiTICO DE LAS MUJERES, EN 
CUMPLIMIENTO DEL ARTicULO 163, PARRAFO PRIMERO DEL REGLAMENTO DE FISCALIZACION. 

EI programa de gasto, incluye aetas constitutivas con base en la siguiente cartera de proyectos: 

8) Capacitaci6n, promoci6n y el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres 

81. Capacitacion y formation para elliderazgo politico de la mujer 

Proyecto 

Mujeres V sus Dere<:hos 

~ 
~-

Responsable de Finanzas 

Inido 

01/08/2017 

FIRMAS 

Ejercicio: 

Fin Importe 

22/08/2017 $225,744.00 

Total $225,744.00 

Bersahi 

Pr sidente Estatal 

2017 

COdigo 

2017·8 



2017-8/ Mujeres y sus Derechos 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Nueva Atianza 

Ejercicio: 2017 

1. Partido Politico: 

Nueva Alianza 

2. Nombre del PAT 

B) Capacitacion, promocion y el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres (Bl) 

3. Nombre del proyecto 

Numero: 2017-8/ Mujeres y sus Derechos 

Sub-Rubro: Bl. Capacitacion y formacion para elliderazgo politico de la mujer 

Subclasificaci6n: Curso 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Conocer los derechos humanos de las mujeres y reflexionar sobre los obstaculos para la 
igual de oportunidades en la vida politica de nuestro Estado. 

Metas: Integrar un grupo de mujeres de diferentes municipios entre 18 y 55 anos, durante el mes 
de agosto, a fin de conocer los derechos humanos de las mujeres y las implicaciones de la 
igualdad de oportunidades como una plataforma para colaborar en el fortalecimiento de la 
vida politica en el Estado 

Indicadores: PB=(PC{PPCllOO 

Dimension: Cobertura de personas capacitadas por el proyecto. Unidad de medida: 

Porcentaje. Tipe: Cuantitativo. 

Conde: 

Variable Descrlpclon Valor 

PB Poblacion Beneficiada 300 

PPC Poblacion Programada a Capacitar 300 

PC Poblacion Capacitada 

5. Periodo de realizacion del proyecto 

Inicio: 01-ago-17 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geognifica: Estatal 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal : 

OAAACA 

300 

Fin: 22-ago-17 

Cobertura del ambito distrital: 
OAAACA (1) SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC 
OAAACA (2) TEOTITLAN DE FLORES MAGON 

OAAACA (3) HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON 
OAAACA (4) TLACOLULA DE MATAMOROS 

OAXACA (5) SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC 
OAAACA (6) HEROICA CIUDAD DE TLAAIACO 

OAAACA (7) JUCHITAN DE ZARAGOZA 
OAAACA (8) OAXACA DE JUARE2 

OAAACA (9) SANTA LUCIA DEL CAMINO 
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2017-81 Mujeres V sus Derechos 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 
Nueva Alianza 

Ejercicio: 2017 

Beneficios v/o Mujeres 
poblaci6n beneficiada: 

Total de 300 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

OAXACA (11) SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL 

Capitulo B) capacitaci6n, promoci6n V el desarrollo delliderazgo politico de las mujeres (B1) 

Concepto B1. Capacitaci6n V formaci6n para elliderazgo politico de la mujer 

Partida Entregable I Proveedor 

2101 Material Papeleria 

2101 Ponentes 

2101 Renta de Equipo de sanido 

2101 Servicio de traslado para asistentes 

2101 Coffe break 

2101 Impresion de Gafetes 

2101 Impresion de carpetas 

2101 Oiseiio e impresion de baner 

2101 Oiseiio e impresion de lona 

2101 Renta de salon que incluye mobilia rio, montaje del 
evento y logistica 

8. Cronograma de Ejecuci6n del Provecto 

Diseiio del Programa (Cursa) 

Integra cion del Programa 

Imparticion del cursa 

ACTIVIDAD 1 

Planeacion y Logistica 

Planeacion del programa 

Revision del Contenido 

Oiseiio e impresion del Material 

Diseiio de lonas, carpetas y gafetes 

Impresion de lonas, lonas y gafetes 

Otras Actividades 

Cantidad 

1 

2 

1 

1 

300 

300 

300 

2 

1 

1 

Preda Unitario Total 

$7.000.00 

$15.000.00 

$5.800.00 

$52.000.00 

$280.00 

$10.00 

$15.00 

$272.00 

$2,600.00 

$36,300.00 

Subtotal: 

Total: 

Inido 

18/08/2017 

21/08/2017 

22/08/2017 

01/08/2017 

01/08/2017 

01/08/2017 

04/08/2017 

08/08/2017 

08/08/2017 

10/08/2017 

14/08/2017 

$7,000.00 

$30,000.00 

$5,800.00 

$52,000.00 

$84,000.00 

$3,000.00 

$4,500.00 

$544.00 

$2,600.00 

$36,300.00 

$225,744.00 

$225,744.00 

An 

19/08/2017 

21/08/2017 

22/08/2017 

22/08/2017 

07/08/2017 

03/08/2017 

07/08/2017 

11/08/2017 

09/08/2017 

11/08/2017 

17/08/2017 



2017-8/ Mujeres y sus Derechos 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Nueva Alianza 

Designacion de Salon de evento 

Transporte para asistentes 

Alimentos y Coffee Break 

Equipo de Sonido 

Seleccion de Ponentes 

Diseno e Imparticion 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organizacion y Ejecuci6n 

Nombre 

Bersahin Asael Lopez Lopez 

2 Ramon Luna luna 

Responsable de Control y Seguimiento 

Nombre 

1 Bersahin Asaellopez Lopez 

2 Ramon Luna luna 

10. Justificacion 

CareD 

Presidente Estatal 

Responsable de Finanzas 

Presidente Estatal 

Responsable de Finanzas 

Ejercicio: 2017 

14/08/2017 14/08/2017 

14/08/2017 14/08/2017 

15/08/2017 15/08/2017 

16/08/2017 16/08/2017 

17/08/2017 17/08/2017 

18/08/2017 22/08/2017 

Correo Electronico 

Descripcion: Necesidad de reconocer el ejercicio pleno de los derechos de las mujeres y la igualdad de 
oportunidades, como una plataforma para colaborar en el fortalecimiento de la vida 
politica del Pais. 

11. Resultados especificos 0 entregables 

Partida Entregable I Proveedor 

2101 Material Papeleria 

2101 Ponentes 

2101 Renta de Equipo de sonido 

2101 Servicio de traslado para asistentes 

2101 Coffe break 

2101 Impresion de Gafetes 

2101 Impresion de carpetas 

2101 Diseno e impresion de baner 

2101 Diseiio e impresion de Ion a 

2101 Renta de salon que incluye mobilia rio, montaje del evento y logistica 

12. EI resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripcion: NO 

13. Observaciones 

Descripcion: Se realizara un curso en el mes de agosto por el total de financiemiento que corresponde a 



2017-8/ Mujeres y sus Derechos 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Nueva Alianza 

Ejercicio: 

14. Nombre y firmas de los responsables de organizacion, ejecucion, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo Firma 

Bersahin Asael Lopez Lopez Presidente Estatal 

/ 
Ramon luna Luna Responsable de Finanzas 

~~/ 
/~~ 

Nombre Cargo Firma 

Bersahin Asaellopez lopez Presidente Estatal 

/ 
Ramon luna Luna Responsable de Finanzas 

~ 

2017 
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